
Nu väntar flera sköna sensommar- och höstutflykter i 
Norrköpings vackra omgivningar. Höstens program in-
nehåller både nya utflyktsmål och favoriter i repris. Bjud 
med en vän, ladda matsäcken och unna dig en välgörande 
utflykt. Med Ekoturen är vår fantastiska natur alltid nära! 

Varje utflykt utgår från Gamla busstationen i Norrköping, mitt emot Resecentrum 
(undantag: lördag 16 oktober). Vid ratten sitter som vanligt biolog och naturpeda-
gog Anette Aspegren-Güldorff och ofta följer ytterligare en guide med ut på turer-
na. Bussen har plats för 40 personer och vi hoppas att fylla den med nya och gamla 
Ekotursvänner vid varje utflykt. Vi är ute i alla väder, så rusta dig därefter när du 
hänger med. Notera också att tiden för hemkomst alltid är en cirkatid, som vi gör 
vad vi kan för att pricka. 

SÅ HÄR BOKAR DU
Anmälan till utflykterna görs vi e-post på boka@ekoturen.se. Saknar du dator eller 
möjlighet att kommunicera via e-post kan du i stället ringa till Anette på telefon 
070-286 22 06 eller Fredric på 070-616 08 20. När du fått vår bekräftelse betalar 
du turavgiften via bank- eller plusgiro inom 10 dagar. Bokad plats är bindande, men 
går bra att överlåta till någon annan, ej anmäld person, om du skulle få förhinder.

PRISER
Norrköpings kommun subventionerar Ekoturen och för höstens turer betalar du 
endast 150 kr/vuxen (från 18 år) och 75 kr/barn vid bokning och betalning minst 
en vecka i förväg. Du kan också betala kontant på bussen och priset är då 200 kr/
vuxen och 100 kr/barn.
Mer information finns på vår hemsida: ekoturen.se
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Onsdag 1 september 
TRUBADURKVÄLL I GLOTTERSKOGEN
Avresa kl 17.30 och hemkomst kl 22 (ca). 
Dags för en ny stämningsfull trubadurtur med sångfågeln Malin 
Gustafsson. Vi åker till Glotterskogens naturreservat där det finns både 
kolmilor och möjlighet till bastubad i Glottern. Vi vandrar en kilometer 
till vår lägerplats och tänder en eld. I brasans sken njuter vi av Malins 
trubadursång och sjunger själva med under allsången. Utrusta dig med 
ficklampa, matsäck (kom ihåg grillkorven!) och handduk om du vill bada 
bastu.

Lördag 11 september

UPPTÄCKTSRESA I GEOLOGINS TECKEN 
Avresa kl 9.30 och hemkomst kl 17.30 (ca). 
Den här dagen börjar vi vid Rödberget, där det tidigare brutits röd 
granit. Här möter vi en geolog och flera lokala stenentusiaster som lär 
oss mer om mineraler.  Vi vandrar en bit på kulturstigen i området och 
tar del av historiken kring järnbrytning och stångjärnshammaren som 
tidigare legat här. Därefter fortsätter vi med bussen till en liten sprick-
bildningsgrotta vid sjön Tolen. Här tänder vi en eld och grillar efter eget 
önskemål. På färden hemåt gör vi ytterligare ett par stopp varav det 
sista blir Leonardsberg. Vi tar del av inlandsisens påverkan på bergs-
kedjan och beskådar samtidigt några av Norrköpings finaste hällristningar. 
Packa en rejäl matsäck inför de spännande upptäckter som väntar 
denna innehållsrika dag! 

Lördag 18 september

KOM MED NU SKA VI GÅ UT PÅ TRAMP… 
Avresa kl 10.00 och hemkomst kl 15.30 (ca). 
…ta korg och kniv, vi ska plocka svamp! Ladda ryggsäcken och njut av 
en heldag i svampskogen i sällskap med svampkonsult Anki Arvidsson. 
Hon kommer att lära oss vilka skatter vi ska plocka och vilka vi gör 
bäst att lämna kvar i skogen. Räkna med paus för både fika och lunch, 
vid den senare kommer vi att göra upp eld för att kunna grilla något av 
det vi stoppat i vår matsäck.

Lördag 2 oktober  

BLAND TOMTAR OCH TROLL I BÄRSJÖSKO-
GENS NATURRESERVAT 
Avresa kl 9.00 och hemkomst kl 16 (ca). 
Naturskog kallas skog som varit opåverkad av mänskliga aktiviteter så 
länge att den till stor del fått tillbaka egenskaper som kännetecknar 
urskog. Bärsjöskogen i Kolmården är det närmaste naturskog vi kan 
komma i Södra Sverige! Vi vandrar i kuperad terräng och får uppleva 
olika skogsmiljöer, från tallhedskogen till den mossrika ravinen.  
Området ingår i det europeiska nätverket Natura 2000, just till följd 
av sin artrikedom. Vi avslutar dagen vid Mela där vi grillar och äter 
matsäck. Missa inte denna välgörande dag i höstens färger!

Lördag 16 oktober

ÖRINGENS DAG (GRATISTUR!)
Avresa från Cityfiske, kl 10.00, 11.15 samt 14.30. 
Samarrangemang med Cityfiske, Norrköpings kommun och Länsstyrelsen
Visste du om att det vandrar laxfiskar upp i våra bäckar och åar som 
har utlopp i Bråviken? Öringens dag startar med guidade vandringar i 
industrilandskapet kl 10 och 11 med f d stadsantikvarie Ann-Charlotte 
Hertz och kommunekolog Kaj Almqvist. Under dagen finns sedan fler 
guider på plats vid olika bäckar där vi hoppas att få se öringslek! 
Samling i Strömparken vid föreningen Cityfiskes café. Utfärder till 
Torshagsån med Ekoturen vid tre tillfällen under dagen. Tips: Ett par 
solglasögon med polaroidglas gör det lättare att upptäcka och se havsörin-
garna i vattnet!

Lördag 30 oktober 

EXPERIMENTVERKSTAD VID MELA
Avresa kl 10.00 och hemkomst kl 15.30 (ca). 
Med utgångspunkt i vatten och land vid natursköna Mela i Kolmården 
ägnar vi dagen åt att förstå hur kemi och biologi är beroende av varandra. 
Har du tidigare missat chansen får du nu möjlighet att själv utföra kemiska 
och biologiska provtagningar! Utifrån provresultaten diskuterar vi hur 
människan påverkar förutsättningarna för livet i mark- och  
vattenmiljöer. De barn som följer med på turen kommer under dagen 
att ha ett eget aktivitetsprogram. Stövlar på fötterna rekommenderas. Vi 
gör upp eld för att kunna grilla, så ladda din matsäck därefter! 

Lördag 20 november

TROLLKÄRINGESKOGEN I FINSPÅNG
Avresa kl 10.00 och hemkomst kl 16 (ca).
Skogen i Flasbjörke ruvar på hemska minnen. Efter den största häx-
processen någonsin i Östergötland avrättades här 1617 nio kvinnor som 
beskylldes för att vara häxor. Sägner om troll och mystiska händelser 
lever kvar i bygden än i dag. Följ med på en guidad vandring genom 
Trollkäringeskogen och upplev stämningarna från en av de mörkaste 
tiderna i vår svenska historia. För att undvika att bli alltför nedstämda 
gör vi upp eld och myser med matsäck i novembers dunkla ljus.
 
Torsdag 9 december

MED LJUS OCH LYKTA TILL TOMTEN 
Avresa kl 17.30 och hemkomst kl 21 (ca). 
Vi hälsar på hos vår kära tomte i Kolmårdsskogen som öppnar dörren 
till sin lilla timmerstuga. I kvällens mörker berättar han om sina egna 
och nissarnas många spännande aktiviteter runt tomtestugan. Tag med 
egen matsäck, gärna med korv att grilla på tomtens egen brasa! 

Lördag 11 december 

ÖRNENS DAG VID TÅKERN 
Avresa kl 09.00 och hemkomst kl 16 (ca). 
Vi uppmärksammar örnens dag som anordnas av Länsstyrelsen. Nere 
vid Tåkern norr om Ödeshög väntar guider vid de fyra fågeltornen runt 
sjön. Antalet havsörnar som övervintrar vid Tåkern har under de senaste 
åren ökat, så chansen att under dagen få se de majestätiska fåglarna är 
stor! Ekoturen har en tubkikare och ett mindre antal kikare att låna, 
men ta gärna med en egen om du har. Ta även med egen matsäck, vi 
kommer att göra upp eld så ta gärna med något att grilla.


